
Российская Федерация, Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 

Ивашевское сельское поселение 

 

Совет Ивашевского сельского поселения 

третьего созыва  

 

РЕШЕНИЕ 
 

                              от  28.06.2017 года                               № 84 

 

 

Об утверждении Положения об отпусках лицам, замещающие 

выборные муниципальные должности в Ивашевском сельском поселении  

Ильинского муниципального района 

 

 

                В соответствии с частью 2 статьи 116 Трудового Кодекса Российской 

Федерации, Законом Ивановской области от 18.03.2009г. № 29-ОЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Ивановской области», рассмотрев экспертное заключение № 1367 от 02.05.2017 

года Главного правового управления Правительства Ивановской области, 

руководствуясь Уставом Ивашевского сельского поселения,  

Совет Ивашевского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение об отпусках лицам, замещающим выборные 

муниципальные должности в Ивашевском сельском поселении 

(приложение). 

2. Решение Совета Ивашевского сельского поселения № 71 от 28.12.2016г  

«Об отпусках лицам, замещающим выборные муниципальные 

должности в Ивашевском сельском поселении Ильинского 

муниципального района» считать утратившим силу.  

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст.37 Устава,  а 

также разместить на официальном сайте Администрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Ивашевского 

сельского поселения:                                           Е.В.Касимова 

 

 

Председатель Совета 

Ивашевского сельского поселения:                 В.А.Дружинин  



Приложение к решению 

Совета Ивашевского сельского поселения 

от 28.06.2017 года  № 84 

 

 

 

Положение об  отпусках лицам, замещающим выборные муниципальные 

должности в Ивашевском сельском поселении  

Ильинского муниципального района 
 

 

Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления 

ежегодного основного и ежегодного дополнительного оплачиваемых отпусков 

лицам, замещающим выборные муниципальные должности (работающим на 

постоянной основе) в Ивашевском сельском поселении. 

1. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность в  

Ивашевском сельском поселении (далее - выборную муниципальную 

должность), предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск 

продолжительностью 28 календарных дней. 

2. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность, 

устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 

продолжительностью 15 (пятнадцать) календарных дней. 

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск может предоставляться по 

частям по желанию лица, замещающего выборную муниципальную должность. 

При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может 

быть менее четырнадцати календарных дней. 

4. Продолжительность ежегодных основного и дополнительных 

оплачиваемых отпусков исчисляется в календарных днях. Нерабочие 

праздничные дни, приходящиеся на период ежегодного основного или 

ежегодного дополнительного оплачиваемых отпусков, в число календарных 

дней отпуска не включаются. 

5. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого 

отпуска дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются с ежегодным 

основным оплачиваемым отпуском. 

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных 

дней, по письменному заявлению может быть заменена денежной 

компенсацией. 

6. При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или перенесении 

ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год денежной 

компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного оплачиваемого 

отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из 

этой части. 


